
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Dlgs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il regolamento generale U.E. sulla protezione dei dati personali del 27 aprile 2016, n. 679;  

VISTO il DPCM 3 ottobre 2023 di autorizzazione ad avviare, per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 
e 2025/2026, le procedure per la copertura di complessivi n. 979 posti di dirigente scolastico da 
ripartire in base alle percentuali previste dalla legge tra la procedura di reclutamento ordinaria ex 
articolo 29 del decreto legislativo n. 165 del 2001;  

VISTO il DM 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la definizione delle modalità di 
svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi 
dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e, in particolare, gli articoli 11 

“Commissione esaminatrice” e 12 “Condizioni personali ostative all'incarico di presidente e 
componente della commissione e delle sottocommissioni del concorso e alla nomina di componente 
del Comitato tecnico-scientifico”; 

VISTO il DDG 18 dicembre 2023, n. 2788, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (IV serie speciale – Concorsi) 
n. 97 del 22 dicembre 2023 con cui è stato bandito il corso-concorso nazionale per titoli ed esami 
finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali e, in 
particolare, l’articolo 5, relativo alla Commissione esaminatrice;  

VISTO il DPCM 24 aprile 2020, relativo alla rideterminazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l’accesso al pubblico impiego;  

VISTO il successivo decreto interministeriale del 19 gennaio 2024, n. 8 recante la determinazione dei 
compensi da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni esaminatrici 
dei concorsi pubblici banditi dal Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO l’avviso del MIM - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione - Direzione 

generale per il Personale scolastico prot. AOODGPER n. 5914 del 22 gennaio 2024, contenente le 
disposizioni per la presentazione delle istanze finalizzate alla nomina a componente delle 
commissioni giudicatrici della procedura in oggetto;  

VISTI i propri avvisi prot. AOODRFVG n. 1037 del 24 gennaio 2024 e prot. n. AOODRFVG n. 2339 del 16 
febbraio 2024, con i quali sono stati forniti termini e modalità per la presentazione delle candidature 
al concorso in oggetto da parte degli aspiranti membri della Commissione esaminatrice;  

VISTE le candidature degli aspiranti che hanno prodotto nei termini previsti la dichiarazione di disponibilità 

alla nomina, in qualità di presidenti, componenti, membri aggregati e segretari per la Commissione 
esaminatrice del concorso di cui al DDG 2788/2023;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso di cui al DDG 
2788/2023; 

 

DECRETA 

 

1. La Commissione esaminatrice per l’espletamento delle prove concorsuali del concorso finalizzato al 
reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali di cui di cui al DDG 18 dicembre 
2023 n. 2788, è così costituita: 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 

Incarico Nome e Cognome Qualifica 

Presidente Guglielmo GUGLIELMI 
Avvocato dello Stato presso l’Avvocatura 
distrettuale dello Stato di Trieste 

Presidente supplente Beatrice FAVERO 
Avvocato dello Stato presso l’Avvocatura 
distrettuale dello Stato di Trieste 

Componente Alida MISSO Dirigente tecnico in quiescenza 

Componente  Marina REPPINI Dirigeste scolastico IC Italo Svevo di Trieste 

Componente supplente Tiziana NAPOLITANO  
Dirigente scolastico ITS Deledda - Fabiani di 
Trieste 

Componente supplente Rossella RIZZATTO  Dirigente scolastico Liceo G. Sello di Udine 

Componente aggregato 
esperto di lingua inglese 

Tiziana TREBIAN  
Docente AB25 CPIA di Trieste/utilizzato 
presso l’USR FVG 

Componente aggregato 
supplente esperto di 
lingua inglese 

Chiara USTOLIN 
Docente AB24 ISIS Nautico – Galvani di 
Trieste 

Componente aggregato 
esperto d’informatica 

Fabio RONGIONE  Docente A041 ITS A. Volta di Trieste 

Componente aggregato 
supplente esperto 
d’informatica 

Federico LONGOBARDI Docente A041 ITS A. Volta di Trieste 

Componente aggregato 
supplente esperto 
d’informatica 

Eolo DI CASOLA Docente A041 Liceo G. Galilei di Trieste 

Segretario Robert ŠTOKA Funzionario Area III USR FVG - Trieste 

Segretario supplente Maria Luisa NICOSIA Docente IC Altipiano di Trieste 

 

2. I membri della Commissione e il Segretario renderanno, all’atto dell’insediamento, la dichiarazione 
scritta, a pena di decadenza dalla nomina stessa, circa l’insussistenza delle condizioni ostative all’incarico 

di cui all’art. 12 del DM 13 ottobre 2022 n. 194. 

3. Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa vigente, secondo il 
Decreto prot. AOOGABMI n. 8 del 19 gennaio 2024. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’USR FVG. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

 

 

 

Ai Membri della Commissione  

Al sito per la pubblicazione  

All’Ufficio I per la liquidazione dei compensi 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-04-24T10:39:45+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-04-24T13:11:15+0200
	protocollo




